
 

                                                                                                         

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE 
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE 

                                                    Site: www.upe.br   CNPJ: 11.022.597/0001-91                                                                     
                                                    CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674                         

                           
 
 

   

 

PORTARIA Nº 2142/2020 

  

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos 
VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,  

  

R E S O L V E:  publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir descritos:  

I - Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de 
Pernambuco - UPE, devidamente autorizado pelo Governador do Estado, através do Decreto nº 48.840, de 23.03.2020, 
no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologada pela Portaria Conjunta nº 
050, de 06.04.2020,  regida pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, de 24.03.2020; 

II -  Vigência: Prazo estabelecido de  até 06 ( seis ) meses, prorrogáveis pelo prazo necessário à superação da situação 
de calamidade pública ou das situações de emergência em saúde pública, desde que o prazo total não exceda a 
02 (dois) anos, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011. 

  

11ª CHAMADA 
Nº 

CONTRATO 
DATA DE 

ADMISSÃO 
NOME FUNÇÃO 

1543 14/12/2020 JOSÉ VALDOMIRO DE SOUZA JÚNIOR ENFERMEIRO 
1544 14/12/2020 MÔNICA ARAÚJO DE JESUS LIMA ENFERMEIRO 
1545 14/12/2020 ROUSEANE LEITE DA SILVA ENFERMEIRO 
1546 14/12/2020 MARIA DO CARMO DE ARAUJO ENFERMEIRO 
1548 14/12/2020 GISELLE AZEVEDO DA ROCHA ENFERMEIRO 
1549 15/12/2020 MARISELMA BENEDITO CUNHA ENFERMEIRO 

1550 15/12/2020 
ROSANA MARIA DA SILVA MEDEIROS DE 

ALMEIDA 
ENFERMEIRO 

1551 14/12/2020 DALVINEIDE FERREIRA ALVES ENFERMEIRO 
1552 15/12/2020 AMAURINEIDE MARIA DA SILVA ENFERMEIRO 
1553 14/12/2020 PATRÍCIA DE SOUZA MAFRA ENFERMEIRO 
1554 14/12/2020 VÂNIA PEREIRA DE ARAÚJO ENFERMEIRO 
1555 14/12/2020 GLORIA MARIA SARINHO ENFERMEIRO 
1556 14/12/2020 EDSON RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO 
1557 14/12/2020 GENY GUEDES DE ALMEIDA DA SILVA ENFERMEIRO 
1560 14/12/2020 LUCIENE FERREIRA DE LIMA SILVA ENFERMEIRO 
1561 14/12/2020 NATÁLIA PATRÍCIA DE LIMA FISIOTERAPEUTA 
1562 14/12/2020 ELLOANNE LEONCIO BORGES FISIOTERAPEUTA 
1564 14/12/2020 TATYANE GOMES DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 
1565 14/12/2020 CAMYLLA GABRYELLA GOMES SILVA FISIOTERAPEUTA 
1566 14/12/2020 LARYSSA MARYA HENRIQUE SANTOS FISIOTERAPEUTA 
1567 14/12/2020 PRISCILA BRAYNER DE MOURA LUCENA FISIOTERAPEUTA 
1570 14/12/2020 AURELIO OLIVEIRA PEREIRA FISIOTERAPEUTA 
1571 14/12/2020 JOSILDA ELIAS DA SILVA SANTOS FISIOTERAPEUTA 
1572 14/12/2020 CLÁUDIA SIMONE FERRAZ VIEIRA FISIOTERAPEUTA 
1573 14/12/2020 MÁRCIA MARIA DA SILVA SANTOS FISIOTERAPEUTA 



 

                                                                                                         

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE 
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE 

                                                    Site: www.upe.br   CNPJ: 11.022.597/0001-91                                                                     
                                                    CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674                         

                           
 
 

   

1575 14/12/2020 CLAUDIA CHRISTIAN DE BARROS FRANÇA FISIOTERAPEUTA 
1576 14/12/2020 KÁTIA ERIKA OLIVEIRA DE MORAES FISIOTERAPEUTA 
1577 14/12/2020 PATRÍCIA CARVALHO MELO FISIOTERAPEUTA 
1578 14/12/2020 MÁRCIA MARIA DO NASCIMENTO SILVA FISIOTERAPEUTA 
1593 15/12/2020 MARTA MARTINS SILVA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

1594 15/12/2020 
LENICE MARIA DE SOBRAL FRANCELINO 

RAMOS 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

1605 14/12/2020 ELYNERE AUGUSTO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1606 15/12/2020 NELLY MARIA DE LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1607 14/12/2020 ANDREA TAVARES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1610 15/12/2020 EVANDRO SANTOS DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1614 15/12/2020 PEDRO PAULO DE CASTRO ASSIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1616 14/12/2020 ELIZANGELA SANTOS SILVA NASCIMENTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1617 15/12/2020 JULIANA XAVIER DE MENDONÇA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1620 15/12/2020 VALKIRIA DOS SANTOS SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1621 14/12/2020 EDINAIDE NÔEMIA DE SANTANA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

1623 15/12/2020 
MIRIAM AMARO DOS SANTOS 

NASCIMENTO 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

1624 14/12/2020 ALEXANDRA DE AMORIM CRUZ FONTES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1627 15/12/2020 MÁRCIA PINHEIRO DE HOLANDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1629 15/12/2020 ANA GREICE BERNARDO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1633 15/12/2020 JAQUELINE RODRIGUES DE SANTANA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1634 14/12/2020 ELENILDA MARIA DE SOUZA XAVIER TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

1636 14/12/2020 
CRISTINA SOBRAL LEITE GREGORIO DE 

MELO 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

1640 14/12/2020 GEOVÂNIA ALVES DE LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1602 16/12/2020 LUCIANA DO NASCIMENTO LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1609 18/12/2020 GERACINO BATISTA DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1599 18/12/2020 SANDRA MARIA DE ANDRADE MELO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1597 21/12/2020 MARIA DAS DORES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

1581 16/12/2020 PRISCILA KEILA SILVESTRE DA SILVA 
MÉDICO CLÍNICO OU 

INFECTOLOGISTA 

1582 18/12/2020 
CLARICE FREITAS TIMÓTEO DE LIMA 

SANTANA 
MÉDICO CLÍNICO OU 

INFECTOLOGISTA 

1586 16/12/2020 SUENNYA VALESKA GOMES BRITO 
MÉDICO CLÍNICO OU 

INFECTOLOGISTA 
  

Recife, 22 de dezembro de 2020. 

  

  

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão 
R E I T O R 

 

 
 

  



 

                                                                                                         

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE 
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE 

                                                    Site: www.upe.br   CNPJ: 11.022.597/0001-91                                                                     
                                                    CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674                         

                           
 
 

   

 

PORTARIA Nº 48/2021 

  

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos 
VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,  

  

R E S O L V E:  publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir descritos:  

  

I - Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de 
Pernambuco - UPE, devidamente autorizado pelo Governador do Estado, através do Decreto nº 48.840, de 23.03.2020, 
no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologada pela Portaria Conjunta nº 
050, de 06.04.2020,  regida pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, de 24.03.2020; 

II -  Vigência: Prazo estabelecido de  até 06 ( seis ) meses, prorrogáveis pelo prazo necessário à superação da situação 
de calamidade pública ou das situações de emergência em saúde pública, desde que o prazo total não exceda a 
02 (dois) anos, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011. 

11ª CHAMADA  

Nº CONTRATO DATA DE ADMISSÃO NOME FUNÇÃO 

1587 23/12/2020 RAYSSA BATISTA DA SILVA MÉDICO CLÍNICO OU INFECTOLOGISTA 

  

 Recife, 08 de janeiro de 2021. 

  

  

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão 
R E I T O R 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                                                                                                         

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE 
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE 

                                                    Site: www.upe.br   CNPJ: 11.022.597/0001-91                                                                     
                                                    CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674                         

                           
 
 

   

 

PORTARIA Nº 191/2021 

  

O Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos 
VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,  

  

R E S O L V E:  publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir descritos:  

  

I - Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da Universidade de 
Pernambuco - UPE, devidamente autorizado pelo Governador do Estado, através do Decreto nº 48.840, de 23.03.2020, 
no Decreto nº 48.833, de 20.03.2020, e na Resolução nº 014, de 23.03.2020, homologada pela Portaria Conjunta nº 
050, de 06.04.2020,  regida pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, de 24.03.2020; 

  

II -  Vigência: Prazo estabelecido de  até 06 (seis) meses, prorrogáveis pelo prazo necessário à superação da situação 
de calamidade pública ou das situações de emergência em saúde pública, desde que o prazo total não exceda a 
02 (dois) anos, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011. 

11ª CHAMADA  

Nº CONTRATO DATA DE ADMISSÃO NOME FUNÇÃO 

1592 18/01/2021 JAQUELEIDE SANTOS DIAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
  

Recife, 10 de fevereiro de 2021. 

  

  

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão 
R E I T O R 

 


